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واکنش دایی به محرومیت 
شجاعی و حاج صفی

به گزارش خبرآنلاین، بعد از بازی سایپا و  �
استقلال خوزستان وقتی خبرنگاری از دایی، 
سرمربی سایپا، درباره محرومیت شجاعی و 
حاج صفی از تیم ملی پرسید. او پاسخ داد: «باید 
از مسئولان درباره اش بپرسید. صحبت های من که 
دردی را دوا نمی کند». او همچنین درباره اتفاقات 
بازی با استقلال خوزستان می گوید: «از اول بازی 
تلاش کردم نیمکت سایپا را آرام کنم، حتی در 
شرایطی که داور یک پنالتی برای ما نگرفت، ولی 
روشنایی روی نیمکت استقلال خوزستان کارهایی 

می کرد که به عمرم در فوتبال ندیده بودم».

گلایه های مهدوی کیا بعد از 
محرومیت ۲ بازیکن تیم ملی

با محرومیت مسعود شجاعی و احسان حاج صفی  �
از تیم ملی، کم کم چهره های ورزشی به این مسئله 
واکنش نشان می دهند. مهدی مهدوی کیا، کاپیتان 
سابق تیم ملی، هم با انتشار عکسی از مسعود و 
احسان نوشت: «لحظاتی که باعث خوشحالی مردم 
ایران شدید هیچ وقت از یاد نخواهد رفت. به امید 
روزی که سیاست دست از سر ورزش بردارد و عمل 
جای شعار را بگیرد.  ای کاش به فکر زیرساخت های 
ورزش، ساختن چند ورزشگاه آبرومندانه و توجه به 
ورزش های پایه این مملکت و ازبین بردن فقر، اعتیاد، 

بی کاری و... بودیم و... پاینده باد ایران و ایرانی».

کلوپ: 
شاید تیمی با ۳۰۰ میلیون یورو 

مسی را خرید! 
یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول، مدعی شده  �

پرداخت رقم فسخ قرارداد ۳۰۰ میلیون یورویی 
مسی از سوی یک باشگاه ثروتمند اصلا دور از 
ذهن نیست. به گزارش خبرگزاری مهر، اقدام 
تیم فوتبال پاری سن ژرمن برای پرداخت رقم 
فسخ قرارداد ۲۲۲ میلیون یورویی نیمار و جذب 
این بازیکن از بارسلونا، به نظر یورگن کلوپ، 
سرمربی آلمانی تیم فوتبال لیورپول، می تواند 
هشداری برای بارسلونا باشد و معنی  اش این 
است که احتمال پرداخت رقم فسخ قرارداد 
۳۰۰ میلیون یورویی مسی هم وجود دارد. کلوپ 
دراین باره گفت: خیلی ساده است، تابه حال 
پرداخت چنین ارقامی غیرممکن به نظر می رسید، 
اما حالا شدنی است. بارسلونا هم فهرستی دارد 
که برای هر بازیکن چقدر رقم فسخ قرارداد در 
نظر گرفته است. مسی ۳۰۰ میلیون یورو. تقریبا یک 
ماه هم از فصل نقل وانتقالات باقی مانده که این 
هر چیزی را ممکن می کند. کلوپ در ادامه گفت: 
این مقدار بسیار زیادی است، نمی توان حدس زد 
که چه تیمی حاضر است این رقم را بپردازد، اما 
می توان مطمئن بود که هستند باشگاه هایی که 

چنین پول هایی برای بازیکن بدهند. 

خبر

علی حسینی از اردوی شمال به تیم 
ملی وزنه برداری اضافه می شود

بعد از پایان اردوی تیم ملی وزنه برداری در ورزقان،  �
وزنه برداران چند روزی تمرینات خود را در تهران 
پیگیری می کنند و با درخواست کادر فنی تیم ملی 
از سوم شهریور برای برگزاری اردوی سطح دریا عازم 
یکی از شهرهای شمالی کشور (به احتمال زیاد در 
استان مازندران) خواهند شد. البته هنوز شهر میزبان 
وزنه برداران مشخص نشده است؛ اما هر شهری که 
بتواند شرایط تغذیه و اسکان مناسبی را برای تیم ملی 
فراهم کنند، در اولویت خواهد بود. به گفته محسن 
بیرانوند، سرمربی تیم ملی، حدود ۱۲ نفر برای حضور 
در این اردو دعوت خواهند شد. سعید علی حسینی نیز 
قرار است از این اردو به جمع پولادمردان ایران اضافه 
شود. او به دلیل پیگیری تحصیلات و حضور در آزمون 
دکترا، در اردوی ورزقان غایب بود. سعید علی حسینی 
وزنه بردار فوق سنگینی است که موفق به کسب عنوان 
قهرمانی نوجوانان آسیا و جوانان جهان شد و حتی 
هنوز رکورددار یک ضرب، دوضرب و مجموع جهان 
در رده جوانان است. در زمانی که صحبت زیادی از 
شکستن رکورد های حسین رضازاده به وسیله او مطرح 
بود، برای دومین مرتبه تست دوپینگش مثبت اعلام 
شد و با محرومیت مادام العمر مواجه شد. پس از 
اعتراض به دادگاه عالی ورزش محرومیت علی حسینی 
به ۱۲ سال کاهش یافت؛ اما با توجه به تغییر قوانین 
فدراسیون جهانی وزنه برداری و هشت ساله شدن میزان 
محرومیت وزنه بردارانی که برای دو مرتبه تست آنها 
مثبت می شود، علی حسینی هم با استفاده از این قانون 

از آبان ۹۶ می تواند دوباره به میادین برگردد. 

اولین گام فدراسیون جهانی 
IOC وزنه برداری برای جلب نظر

فدراسیون جهانی وزنه برداری کمیسیونی تشکیل  �
داد تا خواسته های IOC را برای المپیک ۲۰۲۰ انجام 
 (IOC) دهد. به گزارش ایسنا، کمیته بین المللی المپیک
در پی تصمیماتی که برای المپیک ۲۰۲۰ گرفت، اعلام 
کرد در وزنه برداری باید برابری جنسیتی ایجاد شود؛ 
به طوری که یک وزن مردان کم شود؛ همچنین تعداد 
نفرات شرکت کننده نیز کاهش یابد. فدراسیون جهانی 
 IOC هم برای اعمال خواسته های (IWF) وزنه برداری
 (sport program) راه اندازی کمیسیون برنامه ورزشی
را در این فدراسیون اعلام کرد. این کمیسیون نقش 
مشورتی برای هیئت رئیسه IWF درباره استراتژی ها و 
مسائل فنی دارد.  اولویت این کمیسیون رسیدگی به 
برنامه های وزنه برداری در المپیک ۲۰۲۰ توکیو است 
که شامل بررسی سیستم کسب سهمیه المپیک، شکل 
رقابت ها، کاهش اندازه رویداد و اوزان بخش مردان 
است. همچنین دیگر کار این کمیسیون ایجاد نوآوری 
در وزنه برداری و حضور ورزشکاران مهاجر در مسابقات 
فدراسیون جهانی وزنه برداری است. اولین جلسه 
کمیسیون چهارم و پنجم سپتامبر (۱۳ و ۱۴ شهریور) 
برگزار می شود و کمیسیون اولین گزارش خود را در 
جلسه ای که ۳۰ سپتامبر تا اول اکتبر (۸ و ۹ مهر) در 
بخارست برگزار می شود، به هیئت رئیسه فدراسیون 

جهانی وزنه برداری ارائه می دهد. 

آخرین اردوی آزادکاران برای 
مسابقات جهانی

تیم ملی کشتی آزاد ایران هفته آینده باید در  �
آخرین اردوی آماده سازی خود، تمرینات ویژه ای را 
برای حضور در رقابت های جهانی ۲۰۱۷ فرانسه آغاز 
کند. شاگردان محمد طلایی که بعد از رقابت های 
انتخابی تیم ملی، چندین مرحله از اردوی آماده سازی 
را پشت  سر گذاشته اند، به زودی وارد مرحله پایانی 
تمرینات خواهند شد. رقابت های جهانی ۲۰۱۷ 
فرانسه به عنوان مهم ترین میدان بین المللی از اهمیت 
فراوانی برای مدعیان نامدار کشتی آزاد و فرنگی 
جهان برخوردار است؛ چراکه این مسابقات به عنوان 
جدی ترین مصاف کشتی گیران جهان بعد از المپیک 
۲۰۱۶ ریو به حساب می آید. مصافی که بسیاری از 
تیم های بزرگ و عنوان دار جهان مثل ایران، روسیه و 
آمریکا با تغییر و تحولات محسوس در ترکیب خود 
همراه هستند و مطمئنا چهره های جدید و جوانی را 
به دنیای کشتی معرفی می کنند. در این راستا آخرین 
مرحله اردوی تیم ملی کشتی آزاد ایران برای حضور 
در این مسابقات در روزهای ۲۲ تا ۳۱ مرداد در خانه 
کشتی تهران برگزار می شود. رقابت های کشتی 
قهرمانی جهان روزهای ۳۰ مرداد تا چهار شهریور در 

شهر پاریس فرانسه برگزار می شود. 

دونده ترک در نبود بولت 
طلای ۲۰۰ متر جهان را گرفت

یک ورزشکار ترک در دو ۲۰۰ متر رقابت های  �
جهانی در غیاب یوسین بولت قهرمان شد. به گزارش 
ایسنا، فینال دو ۲۰۰ متر رقابت های جهانی لندن بامداد 
دیروز در حالی برگزار شد که «رامیل گلیو» از ترکیه 
در نبود یوسین بولت با رکورد ۲۰٫۰۹ ثانیه قهرمان 
جهان شد. ویدوان نیکراک از روسیه و جریم ریچاردز 
از ترینیداد و توباگو با ثبت زمان ۲۰٫۱۱ به  ترتیب دوم 
و سوم شدند. نتانییل میتچل بلک از بریتانیا نیز با ثبت 
زمان ۲۰٫۲۴ چهارم شد. یوسین بولت قهرمان چهار 
دوره رقابت های جهانی و سه دوره المپیک در دو 
۲۰۰ متر بود. او در این دوره از رقابت های جهانی تنها 
در دو ۱۰۰ متر دوید و با اختلاف سه صدم ثانیه عنوان 
قهرمانی را به جاستین گاتلین داد. بولت در آخرین 

رقابتش در ماده ۴ در ۱۰۰ متر خواهد دوید.

دریچه

ورزش

برانکو: 
ما پرسپولیس هستیم 

و باید همه بازی ها را ببریم
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کروات پرسپولیس،  �

پس از پیروزی ۳ بر صفر تیمش مقابل نفت در 
هفته سوم رقابت های لیگ برتر، در کنفرانس خبری 

صحبت های کوتاهی داشت که از نظر می گذرانید. 
می خواهیم در هر بازی پیروز شویم

خیلی تلاش و دقت برای بازی با نفت می خواستیم 
و برای برد هم به میدان آمده بودیم، نه اینکه تیم 
نفت ضعیف باشد، بلکه تیم ما پرسپولیس است. نه 
در وظیفه، بلکه در روح ما این است که هر بازی را 
ببریم. می دانیم که کار راحت و ساده ای نخواهد بود 
و همه تیم ها سعی می کنند بسیار ورزشی مقابل ما 

پیروز شوند. 
گل های زودهنگام نیمه  دوم تعیین کننده بود

تلاش بازیکنانم در نیمه اول تبدیل به گل نشد، اما 
خیلی زود در نیمه دوم به گل رسیدیم که تعیین کننده 
بود. همچنین بازیکنانم در نیمه دوم تفکراتشان را 
تغییر داده و مطمئن تر بازی کردند. سپس از طریق 
پاس کاری به موقعیت های خطرناک و حتی به گل 
رسیدند. بازیکنان ما تا به اینجا در طول مسابقات 
خوب عمل کرده اند. فولاد که تیم خوبی بود و ما را 
اذیت کرد و می توانم بگویم بازی با آن داربی کوچکی 
بود، شکست دادیم. داربی اصلی ما هم مقابل 
تراکتورسازی بود که توانستیم به سختی از سد این 
تیم بگذریم و امروز هم داربی دیگری با نفت داشتیم 
که قهرمان جام حذفی است. ما بازی های مهمی را 
بردیم و چیزی که ما را خوشحال کرد، این بود که 
هواداران زیادی از دقیقه یک ما را تشویق کردند و با 
نوع بازی و بردی که کسب کردیم، شادی خوبی را به 

هواداران هدیه دادیم. 
از طارمی انتظار داریم که باز هم آقای گل شود

من عرض کردم که دو نیمه بازی متفاوت بود و 
در نیمه اول بیشتر مستقیم و روی توپ های بلند کار 
کردیم. از مهدی طارمی هم انتظار داریم که بتواند 
مقام فصل گذشته اش (آقای گلی) را تکرار و خوب 

عمل کند. 

فوتبال

سال چهاردهم    شماره 2934 شنبه   21 مرداد 1396

داستان بازی کردن احسان حاج صفی و مسعود 
شجاعی بازیکنان ایرانی باشگاه پانیونیوس مقابل مکابی 
اسرائیل، هنوز بازتاب گسترده ای در رخدادهای ورزشی 
کشور دارد؛ پس از آنکه بسیاری از طیف های مختلف 
و تا حدودی «مشخص»، بازی کردن این بازیکنان مقابل 
نماینده اسرائیل در مرحله انتخابی لیگ اروپا را مایه 
«ننگ» دانستند، بسیاری منتظر بودند واکنش اهالی 
فدراسیون فوتبال و از آن مهم تر وزارت ورزش را ببینند. 
این دو نهاد که به شدت به خاطر منفعل ماندن تحت 
فشار قرار گرفته بودند، ابتدا با صدور بیانیه هایی کلی 
سعی در آرام ترکردن فضا داشتند؛ فدراسیون فوتبال 
که صدور رأی و حکم نهایی را منوط به گفت وگوی 
رودررو با این دو ملی پوش ایرانی کرد و خبر داد بعد 
از انجام تحقیقات، در این مورد حکم صادر می کند. 
وزارت ورزش و در رأس آن، مسعود سلطانی فر، وزیر 
ورزش و جوانان هم در بیانیه ای مشابه، صدور و حکم 
رأی را منوط به پیگیری های فدراسیون فوتبال و برخی 
نهادها دانست. بااین حال، صحبت های روز پنجشنبه 
محمدرضا داورزنی، معاون وزیر ورزش با خبرگزاری 

صداوسیما یکباره همه چیز را به هم ریخت. 
وزارت شمشیر را از رو بست

معاون وزیر ورزش با مطرح کردن چندین موضوع، 
خبر جنجالی «محرومیت» این دو بازیکن از حضور در 
تیم ملی ایران را بیان کرد و گفت: «در ۳۸ سال گذشته 
هیچ کدام از ورزشکاران ما در صحنه های مهم حتی 
المپیک حاضر نبودند مقابل ورزشکاران رژیم غاصب 
صهیونیستی که ما آنها را به رسمیت نمی شناسیم، 
به میدان مسابقه بروند و اتفاق اخیر در شرایطی رخ 
داد که ما بارها با تهدیدهای کمیته بین المللی المپیک 
مواجه شده بودیم اما به دلیل اینکه این رژیم اشغالگر 
خط قرمزی برای ایران و ملت های مظلوم جهان 
است، طبیعی بود که این حساسیت برای ملت شریف 
ما وجود داشته باشد. خیلی مواقع بوده است که 
ورزشکاران کشورمان طلای المپیک را از دست دادند تا 
پای ارزش های ایران اسلامی بایستند و از مردم مظلوم 
فلسطین حمایت کنند. دو فوتبالیست ما بی تفاوت به 
این موضوع عمل می کنند، به صرف اینکه تعهدی به 
باشگاهشان دارد، پس تعهدشان به ملت شریف ایران 
چه می شود؟ با این شرایط طبیعی است که فدراسیون 
فوتبال و کمیته انضباطی آن، تصمیم جدی درباره 
آینده این دو بازیکن فوتبال بگیرد اما درحال حاضر 
به طور قطع مسعود شجاعی و احسان حاج صفی به 
تیم ملی فوتبال ایران دعوت نخواهند شد زیرا آنها خط 

قرمزها را زیر پا گذاشتند».
کم حافظه بودن داورزنی! 

بازتاب  شرایطی  در  داورزنی  صحبت های 
گسترده ای در فضای مجازی داشته که البته ایراد 
محتوایی هم دارد؛ معاون وزیر ورزش ایران در حالی 
از «بی سابقه»بودن این موضوع صحبت می کند که 

پیش تر در سال ۲۰۰۰، مهرداد میناوند که عضو باشگاه 
اشتروم گراتس اتریش بود، به مصاف تیم هاپوئل از 
اسرائیل رفت و بازی کرد. در آن برهه نه تنها حساسیتی 
در این مورد شکل نگرفت بلکه مهرداد میناوند هرگز 
خطر محرومیت از تیم ملی را حس نکرد چون او 
بعد از بازی با نماینده اسرائیل دوباره برای تیم ملی 
ایران در چند بازی مختلف به میدان رفت. این موضوع 
بی سابقه بودن به نظر می رسد بهانه چندان درستی 
برای خط قرمزکشیدن روی نام دو بازیکن ملی پوش 
ایرانی، آن هم درست در آستانه رقابت های جام 
جهانی نباشد؛ به ویژه اینکه مسعود شجاعی به تازگی 
بازوبند کاپیتانی تیم ملی ایران را به بازو می بندد و در 
پست خودش این اواخر تبدیل به یکی از بازیکنان خوب 

کارلوس کی روش شده است. 
رسانه های خارجی وارد گود شدند

مخابره شدن صحبت های محمدرضا داورزنی در 
فضای مجازی سوژه مناسبی را در اختیار رسانه های 
معتبر بین المللی قرار داد تا از این اتفاق عجیب وغریب 
چندسطری در سایت ها و روزنامه هایشان بنویسند؛ 
روزنامه مطرح «اکیپ» یکی از معتبرترین روزنامه های 
ورزشی اروپا، روز گذشته با انتشار این خبر نوشت «با 
توجه به اتفاقات رخ داده به نظر می رسد این دو بازیکن 
حضور در جام جهانی را از دست بدهند». سایت 
روزنامه معتبر مارکای اسپانیا هم با کارکردن خبری 
مشابه، به ارزیابی این اتفاق پرداخت. واشنگتن پست 
هم یکی دیگر از سایت های معتبری بود که خبر 
محرومیت شجاعی و حاج صفی از تیم ملی ایران را کار 
کرد. به این سایت ها و روزنامه های معتبر باید صدها 
سایت و روزنامه ریز و درشت دیگر را هم اضافه کرد 
تا مشخص شود صحبت های داورزنی چه تأثیری در 
به وجودآوردن جوی منفی علیه فوتبال ایران داشته 
است. جوی که همین حالا و تنها با گذشت ۴۸ ساعت 
از راه اندازی اش، به فیفا هم رسیده و باید منتظر ماند تا 

واکنش نهاد عالی فوتبال در دنیا را دید. 
داورزنی از طرف چه کسی حکم داد؟ 

موضوعی که هنوز برای بسیاری از اهالی ورزش 
گنگ و مبهم است این است که محمدرضا داورزنی 
از طرف چه کسی حکم را صادر کرده است؟ وزارت 
ورزش یا فدراسیون فوتبال؟ وزارت ورزش که تا به 
حال اگر قرار به صدور رأی و حکمی بود، آن را روی 
خروجی سایتش منتشر مي کرد و فدراسیون فوتبال 
هم که هنوز در سکوت مطلق درباره این موضوع به 
سر می برد. مورد مشخص اینکه داورزنی هنوز تعیین 
نکرده که صحبت هایش و خبر محرومیت این دو 
بازیکن از حضور در تیم ملی، اظهارنظر شخصی است 
یا به عنوان سخنگوی وزارت ورزش چنین صحبت هایی 
را بیان کرده است. اگر اظهارنظر شخصی باشد که هنوز 
نباید منتظر این بود که فیفا با قلم سرخش به جان 
فوتبال ایران بیفتد ولی اگر به عنوان یکی از اعضای 

اصلی وزارت ورزش، به بیان دیدگاه وزارت در این مورد 
پرداخته باشد، آن گاه باید منتظر ماند تا اتفاقات ریز و 

درشتی، گریبان ورزش ایران را بگیرد. 
داستان نویسی برای حذف مسعود و احسان

داستان تا اینجای کار شبیه سناریویی از پیش 
تعیین شده است؛ وزارت ورزش که ظاهرا تحت 
فشار است تا هرچه سریع تر حکمی دراین باره صادر 
کند نمی خواهد مقصر اصلی داستان شناخته شود. 
موضوع همان بحث «جدایی فوتبال از سیاست است». 
مسئولان وزارت ورزش می دانند که اگر به صورت 
رسمی در این مورد اظهارنظر کنند، این امر به مثابه 
«دخالت دولت در فوتبال» شناخته شده و راه را برای 
محرومیت تیم ملی ایران هموار می کند. پس این نهاد 
حکمی را که در نظر دارد، از زبان افرادی که «امینش» 
باشند، به جامعه القا می کند؛ در این میان اما هنوز رأی 
اصلی که فیفا را تحریک می کند، رأی فدراسیون فوتبال 
ایران است. اینکه فدراسیون فوتبال ایران هم دقیقا 
اظهارنظری در این مورد نمی کند، به خاطر سناریوی 
هماهنگی است که با وزارت ورزش نوشته شده است. 
فدراسیون فعلا به بهانه اینکه «محرومیت شجاعی و 
حاج صفی» فقط اظهارنظر یکی از دولتمردان است، 
به دنبال فضا سازی و نوشتن داستان اصلی است. در 
واقع بعید است فدراسیون فوتبال به صورت علنی 
رأی به محرومیت این دو بازیکن بدهد و به احتمال 
فراوان در پس پرده، به حذف آرام این دو بازیکن از 
تیم ملی می اندیشد. داورزنی با زیرکی خاصی و از آنجا 
که اطمینان دارد صحبت هایش در رسانه های مختلفی 
بازتاب داده می شود، راه را برای گریز از محرومیت تیم 
ملی ایران باز می کند. او در بخشی از صحبت هایش 
می گوید: «طبیعی است که فدراسیون فوتبال و کمیته 
انضباطی آن تصمیم جدی درباره آینده این دو بازیکن 
فوتبال بگیرد». این صحبت به خوبی نشان می دهد 
که فدراسیون فوتبال هنوز موضع رسمی اش را اتخاذ 
نکرده؛ هرچند بعید است با توجه به همسوبودن این 
دو نهاد، فدراسیون فوتبال بتواند رأی مغایری با رأی 
وزارت ورزش داشته باشد. اما بحث «تصمیم جدی» 
فدراسیون فوتبال که داورزنی از آن دم می زند، همان 
«سناریو» است که در بالا به آن اشاره شد؛ اینکه 
مسعود و احسان را بدون سروصدا از تیم ملی کنار 
بگذارند. در واقع قرار نیست فدراسیون فوتبال با 
حکمی ضربتی خبر از محرومیت این دو بازیکن بدهد 
چون می داند فیفا آماده است تا به هر بهانه ای به 
مقابله با فدراسیون بپردازد، پس به سراغ راه میانبر 
می رود؛ اینکه به کی روش به صورت زیرپوستی خبر 
دهد دیگر مسعود شجاعی و احسان حاج صفی را به 

تیم ملی دعوت نکند. 
کی روش کارگردانی می کند؟ 

نقش کی روش در داستان محرومیت شجاعی و 
حاج صفی از تیم ملی نقشی اساسی شده؛ وزارت 

دخالت کند، به تعلیق فوتبال ایران می انجامد و 
فدراسیون حکم دهد هم اتفاقی مشابه می افتد؛ پس 
ساده ترین راه این است که کی روش این دو بازیکن 
را قربانی کند. داورزنی البته در این موضوع هم 
اظهارنظر می کند و می گوید: «مراجع تصمیم گیری 
درباره این موضوع نظام جمهوری اسلامی ایران، 
وزارت ورزش و جوانان و همچنین فدراسیون فوتبال 
هستند، نه آقای کارلوس کی روش. هرچند این سرمربی 
پرتغالی برای فوتبال کشورمان زحمت کشیده که در 
جای خود ارزشمند بوده اما این اتفاقی که افتاده، 
زیرپاگذاشتن خط قرمز نظام جمهوری اسلامی ایران 
است». کی روش در مقطع کنونی به این دو بازیکن 
نیاز مبرم دارد؛ نباید فراموش کرد که همین یکی، دو 
روز گذشته، کرانچار سرمربی تیم سپاهان خبر از این 
داد که حاج صفی «به سفارش عده ای و برای حفظ 
جایگاهش در تیم ملی راهی یونان شد». پس این 
نشان می دهد که کی روش هرگز به فکر عبور از این دو 
نیست و حالا بر سر دوراهی سختی قرار گرفته؛ البته 
کار برای این مربی پرتغالی در دو بازی باقی مانده در 
رقابت های انتخابی جام جهانی ساده است؛ ایران جواز 
حضور به جام جهانی را گرفته و می توان به راحتی 
به بهانه فرصت دادن به بقیه بازیکنان تیم ملی قید 
حضور حاج صفی و شجاعی در بازی مقابل کره جنوبی 
و سوریه را زد، اما بعدا چه اتفاقی می افتد؟ این همان 
داستانی است که فدراسیون قرار است کارگردانی اش 
کند. در واقع فدراسیون با همکاری کی روش در راه 
دعوت نکردن از این دو، ماجرا را به سمتی پیش می برد 
که اتفاق رخ داده و بازی مقابل نماینده اسرائیل ربطی 
به جداماندن این دو بازیکن از تیم ملی ندارد، بلکه این 
دو جایی در تفکرات سرمربی کنونی تیم ملی ایران 
ندارند! این طور دیگر از تحریک فیفا هم تا حدودی 

جلوگیری می شود؛ فقط تا حدودی. 
اعدام در ورزشگاه، هنوز فراموش نشده است

فیفا با اظهارنظر هر دولتمردی در هر سمتی، 
سریع به سراغ گزینه تعلیق و محرومیت نمی رود؛ این 
نهاد از فدراسیون فوتبال مربوطه استعلام می گیرد 
و بعدا دست به کار می شود؛ بااین حال یک نکته 
ضروری است؛ اینکه بازتاب رسانه ها را هم حسابی 
دنبال می کند. همین چند وقت پیش بود که این نهاد 
بین المللی تصویر یکی از روزنامه های داخلی را به 
فدراسیون فوتبال فرستاد و از این نهاد درباره «اعدام 
در ورزشگاه ها» پرس وجو کرد؛ ماجرا از این قرار بود 
که فیفا پیش تر به ایران هشدار داده بود که از اعدام در 
ورزشگاه ها جلوگیری شود و بی توجهی صورت گرفته 
بود. آنها می خواستند تحقیق کنند که اگر این اعدام 
بعد از اخطاریه بوده، رأی به محرومیت فوتبال دهند. 
حالا هم بعید است فدراسیون فوتبال، به این سادگی ها 
بتواند درباره دعوت نکردن یکباره شجاعی و حاج صفی 

به تیم ملی، از هشدارهای فیفا در امان بماند. 

تحریک فیفا برای تعلیق فوتبال ایران

حذف آرام مسعود و احسان به کارگردانی کی روش؟

ورزش

تیم ملي والیبال زنان ایران آخرین دیدار خود از مرحله مقدماتي 
رقابت هاي قهرماني آسیایي ۲۰۱۷ فیلیپین را با پیروزي پشت سر 
گذاشت. شاگردان اکرم قهرماني که دو دیدار قبلي خود را برابر چین 
تایپه (۳ بر یک) و تایلند (۳ بر صفر) واگذار کرده بودند، بالاخره توانستند 
به یک برد دست پیدا کنند. آخرین دیدار این ملي پوشان در این مسابقات 
دیروز صبح برابر مالدیو برگزار شد که با نتیجه سه بر صفر ( ۲۵ بر ۴، 
۲۵ بر ۱۳ و ۲۵ بر ۱۴) به نفع کشورمان به پایان رسید. تیم ایران فقط 
به دلیل کسب یک برد در مرحله گروهي از مجموع سه بازي انجام شده، 
همراه مالدیو در مرحله بعد در گروه H قرار مي گیرد تا براي عناوین نهم 
تا چهاردهم تلاش کند. مسابقات والیبال قهرماني آسیایي به صورت یک 
سال در میان با حضور ۱۴ تیم برگزار مي شود. تیم ملي والیبال بانوان 
ایران سال ۲۰۰۷ براي اولین بار و با هدایت مینا فتحي به این مسابقات 
اعزام شد. بانوان والیبالیست کشورمان در نخستین حضورشان در این 
رویداد در جایگاه دوازدهم قرار گرفتند. پس از آن این تیم در همه 
دوره هاي رقابت هاي آسیایي حضور داشته، اما تا به حال به رتبه اي بهتر 
از هشتمي دست نیافته است. بهترین عنوان تیم ملي والیبال بانوان 

 (AVC) ایران در پیکارهاي آسیایي در مسابقات جام کنفدراسیون ها
است. مسابقاتي که با حضور هشت تیم برتر رقابت هاي قهرماني آسیا 
(یک سال در میان) برگزار مي شود. این تیم سال گذشته براي نخستین بار 
موفق شد با هدایت «مایدا چیچیچ» اولین سرمربي خارجي خود، به  

مقام ششمي جام کنفدراسیون ها دست یابد.
زنان والیبالیست کشورمان در حالي رتبه هفتمي خود را در دوره 
گذشته مسابقات AVC کاپ، ارتقا دادند که کارشناسان و اهالي این 
رشته، عملکرد مایدا را عامل اصلي این موفقیت مي دانند. این مربي 
اسلووانیایي در شش ماه حضورش در رأس تیم ملي والیبال زنان ایران، 
تحول خوبي در سبک بازي آنها به وجود آورد، طوري که پیش از این 
تورنمنت هم تیم ملي را در قالب تیم بانک سرمایه در رقابت هاي جام 
باشگاه هاي والیبال زنان آسیا شرکت داد که پنجم شد. رتبه اي که باز 

هم براي اولین بار بعد از انقلاب براي زنان والیبالیست به دست آمد.
حضور مایدا در ایران دوامي نیاورد و با وجود اینکه تیم ملي والیبال 
زنان ایران بهترین نتایج خود را در این همکاري کوتاه مدت با او به 
دست آورد، مسئولان فدراسیون والیبال با پایان مدت قراردادش (پایان 

سال ۹۵) با این مربي قطع همکاري کردند؛ با این حال فدراسیونی ها در 
شرایطي بار دیگر براي هدایت تیم ملي والیبال بانوان به مربي داخلي 
روي آورده اند که در رقابت هاي این دوره، حتي از کسب همان رتبه 

هشتمي هم عاجز هستند و به رده هاي پایین تر تنزل پیدا خواهند کرد.
 فعالیت تیم ملي والیبال بانوان ایران در حالي بعد از انقلاب متوقف 
شد که این تیم پیش از آن جزء سه تیم برتر آسیا بود. بانوان والیبالیست 
اسبق کشورمان در سال ۱۹۶۶ براي نخستین بار در بازي هاي آسیایي 
شرکت کردند و موفق شدند اولین مدال در تاریخ این رشته را کسب 
کنند. این مسابقات با شرکت شش تیم برگزار شد و ایران با سه برد مقابل 
بورما، فیلیپین و تایلند و پذیرش دو شکست مقابل ژاپن و کره   جنوبي به 

مقام سوم رسید.
مسابقات والیبال بانوان قهرماني آسیا اولین بار در سال ۱۹۷۵ و به 
میزباني استرالیا برگزار شد. در همان دوره ژاپن، کره  جنوبي، چین و 
استرالیا در جایگاه اول تا چهارم رقابت ها قرار گرفتند. پس از آن سال ۱۷ 
دوره دیگر از این رقابت ها برگزار شده که در این مدت چین، ژاپن و تایلند 

با ۱۳، ۳ و ۲ قهرماني سه تیم نخست آسیا بوده اند. 

سقوط والیبال زنان ایران در رقابت هاي قهرمانی آسیا

سجاد فیروزى


